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Bp3 ocHoBa Ha uneH 42, cras (1) w cras (9) op
3aKOHOT 33 ypbGaHuCcTUUKO Nnanuparse (“Cnymben
BeCHWK Ha PenybBnuka CeeepHa Makegouuja” 6p.
32/20, 111/23, 171/24, 224/24 w 40/25), a 8O
Bpcka co uned 4, cras (3) op 3akoHoT 33
crnposeaysarbe Ha [IpOCTOPHMOT nNnaH  Ha
Penybsinka Makegonuja (“Cnhyxbed BecHUK Ha
Penybaura MakegoHuja” 6p. 39/04), munucrepot
33 MUBOTHA CPEAMHA M NPOCTOPHO NAAHUPatbe, ro
AOHEeCe CNejIHoTO:

PEWEHMWE
3a YcnoBu 3a NNaHuparbe Ha NpocTopoT

1 Co oBa PeweHue Ha MMHUCTEPCTBOTO 33
TpaHcnopT ce v3naBa flononHa Ha Ycnoswu 3a
nnaHupake Ha npocToporT 3a uarpagba Ha
MarucTpaneH racosopn, penHuua Ceetw Hukone —
Benec, OnwTKnHa Benec.

JonuHaTa Ha TpacaTa 3a Koja wro Ce W3aasa
JononHata Ha YcnoBuTe 3a NAAHWParbe Ha
npoctopoT usHecyea 0,27 km.

MpeamMeTHWOT ondaTt rpaHu4M €O NNaHcKKU ondaTtu
Ha u3aaaeHn YCN0BY 33 NNaHupatbe Ha NpocTopoT
co Tex Bpoj:

= VY20616 3a YpbBaHMCTUHMKO — nNNaHCKa
AOKYMeHTaumja 3a rpagbu oa noceben
UHTEpeC, 3a npoekT "Kynu kyka 3a mnagu”
80 KO Benec, OnwtuHa Benec.

* Y10823 3a leHepaneH ypbaHUCTUYKK NNaH
3a rpan Benec 2023-2033, OnwruHa Benec.

BuaoT Ha nnaHckaTa [AOKyMeHTauuja pa ce
ycornacu co 3akoHOT 3a ypBaHMCTUYKO NNaHuparse
v NpaBUNHUKOT 32 YpBHAHWUCTUNKO NNGHUPaH:e.

! PenyGauxa Ceesepra Maveaounja
Mnowraa Npeceera boropoanua” 6p. 3, Cronje
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Bazuar né nenin 42, paragrafi (1) dhe paragrafin (9)
té Ligjit pér planifikim urban (“Gazeta zyrtare e
Republikés sé& Magedonisé sé Veriut” nr. 32/20,
111/23, 171/24, 224/24 dhe 40/25), dhe né lidhje
me nenin 4, paragrafi (3) té Ligjit pér zbatimin e
planit hapésinor té Republikés sé Magqedonisé
(“Gazeta Zyrtare e Republikés s& Magedonisé” nr.
39/04), Ministri i Mijedisit dhe Planifikimit
Hapésinor miratoi:

VENDIM
pér Kushtet e planifikimit hapésinor

1. Me kété Vendim, Ministria e Transportit |éshon
njé Shtesé té Kushteve pér planifikimin hapésinor
pér ndértimin e gazsjellésit kryesor, seksioni Shén
Nikollé — Veles, Komuna e Velesit.

Gjatésia e trasés pér té cilén jepet Shtesa e Kushteve
pér planifikimin hapésinor éshté 0,27 km.

Zona pérkatése kufizohet me zonat e planifikimit té
cilat kané kushte teé miratuara pér planifikimin
hapésinor me numrat tekniké:

= U20616 pér Dokumentacionin urbanistik-
planifikues pér objekte me interes té
vecanté, pér projektin "Bli shtépi pér té
rinjté" né KO Veles, Komuna e Velesit.

= U10823 pér Planin  Urbanistik té
Pérgjithshem té qytetit té Velesit 2023-
2033, Komuna e Velesit.

Lloji i dokumentacionit planifikues duhet té
harmonizohet me Ligjin pér planifikimin urbanistik
dhe Rregulloren pér planifikimin urbanistik.

Kushtet peér planifikimin hapésinor duhet té
pérfagésojné parametra hyrés dhe udhézime pér
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Ycnosuie 3a nnanuparbe Ha npoctopor Tpe6a aa
NpeacTaByBaaT BNE3HU NapamMeTPu WM CMepHUUM
NPpW NN2HMPaHETO Ha NPOCTOPOT U NOCTaByBatbe
H3 NAGHCKUTE KOHUENUWUW W pelleHuja no cute
0613CTM  pefesBaHTHM 33  NNAHWUP3HETO Ha
npoctopot, ob6paboTteHu BO COrnacHocT co
fpocTopHuoT Nnaw Ha Penybavka MakeaoHuja.

2. fononHara Ha Ycnosute 3a nnaHupare Ha
npoctopetr oA Tovyka 1 Ha o08a PeweHue,
u3paboteHn opn AreHumjata 3a NNAHUParbe Ha
npocropor co Tex. 6p. YO6121i ce cocTaseH gen Ha
Pewenunero.

3. fononnata Ha Ycnosure 3a naauuparbe Ha
NpocTopoT 3a u3rpaaba Ha MarucTpaneH racoson,
Aennunua Ceetn Hukone — Benec, Onwtuxa Benec,
coapMar onwtu u nocebuu ogpenbu, Hacoku u
PEWEeHNja UM 33KNYYHW  CcOrneayBara  Co
obsp3yeauka AKTUBHOCT oA NNaHCKaTa
AOKYMEHTauuja O, NOBUCOKC HWUBO M rpaduuku
NPUA03K KOUM NpeTcTasysaart M3Bog oA NNaHoT.

4.  Mery npuopwTeTHuTe  onpejenbu  Ha
MpocTtopHuoT MnaH e 3aWTHTa Ha 3eMjoaeNcKoTo
3emjuwte, a ocobeHo CTPUKTHO OrpaHMyyBare Ha
TpaHchopmaumjarta Ha semjuiute og |-V BoHuTeTHa
knaca 33 He3emjoAeNCKO KOPUCTEHE, KaKo W
3auyByBatbe Ha KBAaNMTETOT W NpUPOAHaTa
NAOAHOCT HA 3eMjULLTeTO.

5. [oHecyBayor wuau wu3paboryeavor ko] ja
NOAroTBYBa NNAaHCKaTa AOKYMEHTauMja e A0/MKeH
Aa ru npubasy cuTe NoAaTOUM LWTO NpoU3nerysaar
OA ONwTMTe W nocebHWUTE MEpKK 3a 3aWTMTa Ha
MMBOTHATaA CpeauHa, npupoaara U BoauTe 3a
KOHKPETHWOT 3adaT ¥ 33 COCeAHUTE NOAPaYja WTO
rpaHuyaT  co  nnakckmotT ondar, a wro ce
HEONXoAHW 3a u3paboTysaree Ha ypBaHUCTMYKMOT
NNaH unn ypbaHUCTUUKK NPOEKT, COrNacHo YneH 47
04 3aKOHOT 33 ypBaHUCTUUKO NAaHUparbe
(“Cnyben BecHuk Ha Penybnuka CesepHa
MakegoHnuja” 6p. 111/23, 171/24, 224/24 w
40/25).

6. CornacHo nogarouure og EkcnepTHuoT enabpar
338 33WTUTa Ha KYATYPHOTO HAcNeacTeo w
ApxeonouwKata kapta Ha Peny6nuka Markeaoruja

|
| MUuacTepCTBO 33 MUBOTHA CPEAHHA 1 NPOCTORHD NAAHMPAILE HA

planifikimin e hapésirées dhe vendosjen e
koncepteve dhe zgjidhjeve planifikuese né té gjitha
fushat relevante pér planifikimin hapésinor, té
pérpunuara né pérputhje me Planin Hapésinor té
Republikés sé Magedonisé.

2. Shtesa e Kushteve pér planifikimin hapésinor nga
pika 1 e kétij Vendimi, e pérgatitur nga Agjencia pér
Planifikim Hapésinor me nr. teknik YO6121i, éshté
pjesé pérbéreése e kétij Vendimi,

3. Shtesa e Kushteve pér planifikimin hapésinor pér
ndértimin e gazsjellésit kryesor, seksioni Shén
Nikolle — Veles, Komuna e Velesit, pérmban
dispozita te pérgjithshme dhe specifike, udhézime
dhe zgjidhje, si dhe pérfundime detyruese qé dalin
nga dokumentacioni planifikues i nivelit mé té larté
dhe anekset grafike qé pérfagésojné ekstrakte nga
plani.

4. Nje nga pércaktimet prioritare té Planit
Hapésinor é&shté mbrojtja e tokés bujgésore,
veganeérisht kufizimi strikt i transformimit té tokés
s€ klasés I-IV pér pérdorim jobujgésor, si dhe ruajtja
e cilésisé dhe pjellorisé natyrore té tokés.

5. Hartuesi ose pérpiluesi i dokumentacionit
planifikues &shté i detyruar té sigurojé té gjitha te
dhénat qé rrjedhin nga masat e pérgjithshme dhe
specifike pér mbrojtjen e mjedisit jetésor, natyrés
dhe ujérave pér projektin konkret dhe pér zonat
fqinje qé kufizohen me zonén e planifikimit, té cilat
jané té nevojshme pér hartimin e njé plani
urbanistik ose projekti urbanistik, né pérputhje me
nenin 47 té Ligjit pér planifikimin urbanistik
("Gazeta Zyrtare e Republikés s& Maqedonisé sé
Veriut" nr. 111/23, 171/24, 224/24 dhe 40/25).

6. Sipas té dhénave nga Raporti Ekspert pér
mbrojtien e trashégimisé kulturore dhe Harta
Arkeologjike e Republikés sé Magedonisé, né zonén
e komunés kadastrale Veles jané regjistruar me
Vendim monumente té patundshme kulturore,

Ministria & Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit hapesinor e
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Ha NoApaYjeTo Ha KatacTapckaTa onwTUHa Benec
MMa  perucTpupann co PeweHue HEeABUMHMK
CNOMEeHUUM  Ha KyATypata,  eBuaeHTUMpPaHu
HEABWXHWM  CcnomeHWuy  Ha  kyntypata  u
dPXe0NOLWKM NOKANUTeTH,

7. Npu AoHecyBarweto  Ha  Opgayka 33
cnposeayearse unu 0anyka 3a He cnpoBeaysarse
H3 CTpaTterMcka oueda 3a AOKyMeHTauujaTa Ha
MarucTpaneH racosop, AenHuua Ceetu Hukone —
Benec, OnwruHa Benec, 3aponmwurento Aa ce
3emaTt BO npensu HacCoOKWTe 3a norpeba ogp
cnposegysarbe Ha  CrpaTterucka oueHa Ha
BNWMJaHWETO BP3 XMWUBOTHATA CpefiHa, Kako u
3alenewxute u 3aKknyqouMUTE 0f CEeKTOpCKUTE
obnactu ondatenn co MNpoctopHuon nnaw Ha
Penybnuka Makegonuja.

OBPA3/TOMKEHMUE

MuHucTepcTsoTo 3a Tpaxcnopr, BP3 OCHOBa Ha
unen 42, cras (1) op 3akoHoT 3a ypbauucTuuko
nnanuparee (“Cnymben BecHuk Ha Peny6nuka
Maxregonuja” 6p. 32/20, 111/23,171/24, 224/24
40/25), nogHece Gaparve npeky e-ypbanusam, co
6poj Ha nocranka YNN 66274 oA 12.11.2024
TOAWHE, [0 AreHuujaTa 33 nnavupare Ha
MPOCTOPOT 3a u3aasare Ha JlononHa Ha Yenosu
3a NNaHupakbe Ha NpoCTopoT 3a u3rpagba Ha
MarucTpanen racosoa, aAennuua Ceetv Hukone —
Benec, Onwrusa Benec.,

CornacHounewn 42, cras (8) o4 ucTovmeHuoT 3aKOH,
AreHuujata 3a NNaHupawe Ha npocropor ja
“3pabotn flononxara Ha Ycnosure 3a nnaHupate
Ha npocTopoT 33 wuarpap6a Ha Marucrtpanes
racosoa, genHuvua Ceetw HuKone -— Benec,
OnwruHa Benec u ja poctasu po MwunucTtepcrsoTo
3@ XMBOTHa CPeAWHA U NPOCTOPHO Nna HUpamre nog
6p. 15-1066/1 04 05.03.2025 rogvHa.

LononHata Ha Ycnosute 3a nnaHvparwe Ha
NPOCTOPOT 3a n3rpapba Ha maructpaneu racosogp,
AenHuua Ceetu Hukone — Benec, OnwruHa Benec.
NPeTCTaByBaaT BNe3HW napameTpu u CMEepPHUUM
NP NNAHUPaHETO Ha NPOCTOPOT U nocrasyBameTo
Ha NNaHckuTe KoHUenuuu u pewexHnja no cure

oﬁnacm peneBaHTHH 3a ﬂﬂaHHpal-beTO Ha
npocropor.
MunucTepcTao 32 musoma LPEAMMA U NPOCTOPHD NAAHKRALSE Ha
3 PenyBruna Corepua Mawxeaoknja

monumente  té patundshme kulturore te
evidentuara dhe lokalitete arkeologjike.

7. Gjaté marrjes sé Vendimit pér zbhatim ose
Vendimit pér moszbatim té vlerésimit strategjik pér
dokumentacionin e gazsjellésit kryesor, seksioni
Shén Nikollé - Veles, Komuna e Velesit, &shté e
domosdoshme té merren parasysh udhézimet pér
nevojén e realizimit t& Vlerésimit Strategjik té
ndikimit né mjedisin jetésor, si dhe vérejtjet dhe
konkluzionet nga fushat sektoriale té pérfshira na
Planin Hapésinor té Republikés s& Maqedonisé.

ARSYETIM

Ministria e Transportit, bazuar né nenin 42,
paragrafi (1) i Ligjit pér planifikimin urbanistik
("Gazeta Zyrtare e Republikés sé Maqedonisé" nr.
32/20, 111/23, 171/24, 224/24 dhe 40/25), paragqiti
kérkesé pérmes sistemit e-urbanizém me numer te
procedurés UPP 66274 mé 12.11.2024, prané
Agjencisé pér Planifikimin Hapésinor pér léshimin e
njé Shtese té Kushteve pér planifikimin hapésinor
per ndértimin e gazsjellésit kryesor, seksioni Shén
Nikollé - Veles, Komuna e Velesit.

Né pérputhje me nenin 42, paragrafi (8) té sé njgjtit
ligj, Agjencia pér Planifikimin Hapésinor pérgatiti
Shtesén e Kushteve pér planifikimin hapésinor pér
ndertimin e gazsjellésit kryesor, seksioni Shén
Nikollé — Veles, Komuna e Velesit dhe ia dorézoi
Ministrisé sé Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit
Hapésinor me nr. 15-1066/1 mé 05.03.2025.

Shtesa e Kushteve pér planifikimin hapésinor pér
ndértimin e gazsjellésit kryesor, seksioni Shén
Nikolle — Veles, Komuna e Velesit, pérfaqgéson
parametra hyrés dhe udhézime pér planifikimin e
hapésirés dhe vendosjen e koncepteve dhe
zgjidhjeve planifikuese né té gjitha fushat relevante
pér planifikimin hapésinor.

Ministria & Mjedisit Jetesar dhe Planifikimit hapésinar e
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Munucreperso 33 MBOTHa cpeauna -« Ministria e Mjedisit Jetésor
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CEKTOP 3A NPOCTOPHO NAAHUPARLE
SEKTORI | PLANIFIKIMIT HAPESINOR

3axnyq{-m‘re corneaysatba,  pedunupanu BO Pérfundimet e pércaktuara ng Kushtet pér
Ycnosure 3a N1aHupare Ha npocropor kou planifikimin hapésinor, té cilat rrjedhin nga Plani
NPOu3nerysaar og  Mpocropuuor npan Ha Hapésinor i Republikés @ Magqedonisg,
Penybnuka Makepgonuja npercTaBysaar pérfaqésojné veprime detyruese né planifikimin e
008p3yBaYkM  akTUBHOCTY BO MOHaTamowworo métejshem té hapésiras.

NNaHupamse Ha npocropor.

Bp3 ocHoBa ha ropeHaseaeHoTo, ce 0ANyuYU Kako Bazuar né sa ma sipér, vendoset si¢ pércaktohet na
BO AMCNO3UTUBOT Ha oBa peweHue dispozitivin e kétij vendimi.

MPABHA NOYKA: Npotue pewennero 3a YE0BU 33 puEzIM LiGIoR: Kundeér kétij vendimi pér kushtet
faHHpatbe Ha npoctopot mose Ad ce nosepe e planifikimit hapésinor mund & ngrihet njé kontest

ynpageH cnop npep Hagnesmew cyp eo POk o4 15 administrativ prané gjykatés kompetente brenda 15
ASHA 04 Npremor Ha pewenuero. ditéve nga marrja e vendimit.

)
Wapabotun/Pérpiloi: Corsa DypHayucra, pakosoauren na oanenewue / udh‘ﬂxgqes njésie%r

Onobpun:/Miratoi: Nebi Rexhepi, pakosoauten na cexTop / udhéheqes selﬁc’or’i \ -
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0Qaobpun/Miratoi: Resmi Ejupi-Apsasen cexperap/Sekretar shtetéror%t__ ‘,M.

Kabumer va MuHucTep / Kabineti i ministrit

Cornacen / Me pélqim t Moceben coBetHik Ha KaBuner Ha muHncTep/ Késhilltar i POsagém | Kabinetit t& Ministrit
Husamet Agushovski

Nocebex cosetHMx Kabuwer Ha MuHKCTep/ Késhilltar i posacém i Kabinetit t& Ministrit
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